PAGE
5

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА-КУРОРТА ЖЕЛЕЗНОВОДСКА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДА-КУРОРТА ЖЕЛЕЗНОВОДСКА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

г. Железноводск

09 июля 2019 г.                                                                            № 130 - ОД
О внесении изменений в приказ Финансового управления администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 19 ноября 2018 г. №233-ОД «Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету города-курорта Железноводска Ставропольского края и об утверждении кодов аналитического учета операций, осуществляемых в автоматизированной системе «Бюджет».
В соответствии со статьями 9 и 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях совершенствования организации работы по составлению,  исполнению бюджета города-курорта Железноводска Ставропольского края и  целях сбора аналитической информации в автоматизированной системе «Бюджет», и составления бюджетной отчетности

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету города-курорта Железноводска Ставропольского края,  утвержденный приказом Финансового управления администрации города-курорта Железноводска от 19 ноября 2018 № 233-ОД следующие изменения:

После:
01 1 01 11050 Обеспечение деятельности (оказание услуг) детских дошкольных учреждений

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на обеспечение деятельности (оказание услуг) детских дошкольных учреждений за счет собственных средств бюджета города.

Добавить:

01 1 01 40170 Прочие мероприятия по строительству детского сада-ясли на 150 мест в жилом районе Капельница по ул.Виноградной, 3 города-курорта Железноводска, город-курорт Железноводск (сети+стройконтроль)
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на прочие мероприятия по строительству детского сада-ясли на 150 мест в жилом районе Капельница по ул. Виноградной, 3 города-курорта Железноводска, город-курорт Железноводск (сети+стройконтроль) за счет собственных средств бюджета города.
После:

01 1 07 00000 Организация летней занятости, каникулярного отдыха, оздоровления  и трудовой занятости детей и подростков в общеобразовательных учреждениях и учреждениях дополнительного образования детей:

Добавить:

01 1 07 20010 Организация летней занятости, каникулярного отдыха, оздоровления  детей и подростков

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на организацию летней занятости, каникулярного отдыха, оздоровления  детей и подростков за счет собственных средств бюджета города.
После:

01 1 09 S7680 Благоустройство территорий муниципальных общеобразовательных организаций

По данному направлению расходов отражаются расходы за счет субсидии из краевого бюджета на проведение работ по благоустройству территорий муниципальных общеобразовательных организаций, а так же расходы за счет собственных средств бюджета города, в целях софинансирования которых бюджету города  предоставляются из краевого бюджета субсидии на проведение работ по благоустройству территорий муниципальных общеобразовательных организаций.
Добавить:

01 1 P2 00000 Реализация регионального проекта  "Содействие занятости женщин - создание условий дошкольного образования для детей в возрасте до трех лет":
01 1 P2 52322 Субсидии на создание дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования (строительство детского сада- ясли на 150 мест в жилом районе Капельница по ул. Виноградной,3 города-курорта Железноводска)

По данному направлению расходов отражаются расходы за счет субсидии из федерального и краевого бюджетов на создание дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования (строительство детского сада- ясли на 150 мест в жилом районе Капельница по ул. Виноградной,3 города-курорта Железноводска), а так же за счет собственных средств бюджета города, в целях софинансирования которых бюджету города  предоставляются из федерального и краевого бюджетов субсидии на создание дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования (строительство детского сада- ясли на 150 мест в жилом районе Капельница по ул. Виноградной,3 города-курорта Железноводска).
После:

02 1 01 77220 Компенсация отдельным категориям граждан оплаты взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме, за счет средств краевого бюджета

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города,  осуществляемые за счет субвенций из краевого бюджета, на выплату компенсации отдельным категориям граждан оплаты капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме, включая оплату услуг почтовой связи и банковских услуг, оказываемых банками.

Добавить:

02 1 01 77820 Ежегодная денежная выплата гражданам Российской Федерации, родившимся на территории Союза Советских Социалистических Республик, а также на иных территориях, которые на дату начала Великой Отечественной войны входили в его состав, не достигшим совершеннолетия на 3 сентября 1945 года и постоянно проживающим на территории Ставропольского края

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города,  осуществляемые за счет субвенций из краевого бюджета на ежегодную выплату гражданам Российской Федерации, родившимся на территории Союза Советских Социалистических Республик, а также на иных территориях, которые на дату начала Великой Отечественной войны входили в его состав, не достигшим совершеннолетия на 3 сентября 1945 года и постоянно проживающим на территории Ставропольского края, включая оплату услуг почтовой связи и банковских услуг, оказываемых банками.

После:

04 1 01 11200 Обеспечение деятельности организаций, осуществляющих спортивную подготовку

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на обеспечение деятельности организаций, осуществляющих спортивную подготовку за счет собственных средств бюджета города.

Добавить:

04 1 01 L4260 Реализация комплекса мероприятий, связанных с эффективным использованием тренировочных площадок после проведения чемпионата мира по футболу 2018 года в Российской Федерации

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города, осуществляемые за счет иных межбюджетных трансфертов из краевого бюджета на реализацию комплекса мероприятий, связанных с эффективным использованием тренировочных площадок после проведения чемпионата мира по футболу 2018 года в Российской Федерации.
После:

09 2 02 20460  Расходы на оплату за негативное воздействие на окружающею среду

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на оплату за негативное воздействие на окружающею среду за счет собственных средств бюджета города.

Добавить:

09 2 02 20760 Расходы на проектные и изыскательские работы по рекультивации закрытой городской свалки
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на проектные и изыскательские работы по рекультивации закрытой городской свалки за счет собственных средств бюджета города.

После:

10 1 02 11110 Обеспечение деятельности (оказание услуг) поисковых и аварийно-спасательных учреждений

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на содержание МКУ «Служба Спасения» города-курорта Железноводска Ставропольского края и проведение мероприятий, направленных на ввод в эксплуатацию системы – 112.

Добавить:

10 1 03 00000 Мероприятия, направленные на ликвидацию последствий чрезвычайной ситуации:

10 1 03 20620 Резервные фонды местных администраций

По данному направлению расходов планируются ассигнования, и осуществляется расходование средств резервного фонда администрации города-курорта Железноводска за счет собственных средств бюджета города.

Слова:

71 1 00 11090 Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального казенного учреждения «Учетный центр» города-курорта Железноводска Ставропольского края

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального казенного учреждения «Учетный центр» города-курорта Железноводска Ставропольского края за счет собственных средств бюджета города;

Заменить:

71 1 00 11090 Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального бюджетного учреждения «Учетный центр» города-курорта Железноводска Ставропольского края

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального бюджетного учреждения «Учетный центр» города-курорта Железноводска Ставропольского края за счет собственных средств бюджета города;

После:

71 1 00 11090 Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального бюджетного учреждения «Учетный центр» города-курорта Железноводска Ставропольского края

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального бюджетного учреждения «Учетный центр» города-курорта Железноводска Ставропольского края за счет собственных средств бюджета города;

Добавить:

71 1 00 11210 Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального казенного учреждения «Центр хозяйственного обслуживания»

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального казенного учреждения «Центр хозяйственного обслуживания» города-курорта Железноводска Ставропольского края за счет собственных средств бюджета города;

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности

начальника Финансового управления

администрации города-курорта

Железноводска Ставропольского края                                         Н.А. Субботина
Приказ визирует:

Начальник отдела
планирования бюджета
Финансового управления                                                                К.А. Хлюстова

Начальник отдела бюджетного учета,

исполнения бюджета и отчетности –

главный бухгалтер Финансового управления

      Н.В.Приходько